
‘Giv ikke alene regeringerne
skylden for dette. Tag selv
en lige stor del af skylden’
Den 7. maj (EIRNS) – På tærsklen til fejringen af 75-årsdagen
for  V-E-dagen,  de  allieredes  sejr  over  fascismen  i  2.
verdenskrig  den  9.  maj,  høres  opfordringen  til  fornyet
amerikansk  samarbejde  med  især  Kina  og  Rusland  for  at
forhindre  krig,  bekæmpe  den  globale  COVID-19-pandemi,  og
opbygge et nyt paradigme for sundhed og udvikling for alle
folkeslag, i dag klart og tydeligt fra LaRouche-bevægelsen.

 Et uddrag af Helga Zepp-LaRouches hovedtale til Schiller
Instituttets konference den 25.-26. april blev i dag sendt
både  som  video  og  som  afskrift  på  CGTN’s  (China  Global
Television  Network  –red.)  engelsksprogede  webside  og  deres
kinesiske  Weibo.com  (Kinas  version  af  Twitter),  og  har
allerede modtaget over 1 million visninger.

 I  sine  bemærkninger  i  det  2,5  minutters  lange  uddrag,
kritiserede Zepp-LaRouche skarpt dem der nægter at samarbejde
med Kina, men angriber landet i stedet, og noterede at ”tonen
mod Kina er blevet meget skinger”:

 De vestlige demokratiers regelbaserede orden… synes nu på
randen  af  sammenbrud,  alt  imens  den  hævder,  at  Beijing
forfølger en “strategi for ubegrænset krigsførelse”. Faktum
er, at det britiske imperiums liberale system er slået fejl
med et brag. Hvordan kunne nogen i de såkaldte ‘avancerede
lande’  –  og  vi  ser  nu  med  coronavirus-pandemien,  hvor
avancerede de er – antage i så meget som ét minut, at den
brutale fattigdom i Afrika, Latinamerika og nogle asiatiske
lande er selvforskyldte? Hvis Vesten igennem de sidste 70 år
havde gjort, hvad Kina har gjort i Afrika siden 1960’erne, men
især i de seneste 10 år, nemlig at bygge jernbaner, dæmninger,
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kraftværker og industriparker, ville hele Afrika kunne nyde
godt  af  udviklingen,  som  man  ser  i  dag  i  Sydkorea  eller
Singapore, eller endnu bedre. [Men] Afrika har som et resultat
af denne [britisk imperialistiske] politik stort set intet
sundhedssystem, ingen infrastruktur. Halvdelen af befolkningen
har  ikke  adgang  til  ferskvand  eller  sanitet  eller
elektricitet,  fordi  det  britiske  imperium  bevidst  har
undertrykt dem. Hvis man tager højde for den samlede effekt af
denne  politik,  vil  der  fremkomme  et  tal  på  millioner  af
mennesker, hvis liv er blevet forkortet af sult og ubehandlede
sygdomme.”

 En af de ledende “skingre røster”, som Zepp-LaRouche henviste
til, tilhører udenrigsminister Mike Pompeo, der har overgået
sig selv med ikke mindre end 90 presse-interviews i den sidste
måned; interviews der alle bagvasker Kina med den ene løgn
efter den anden, med det åbenlyse mål at forhindre præsident
Donald Trump i at opbygge et forhold med venskab og samarbejde
med Kina – og Rusland – hvilket han gentagne gange har anført
som sit politiske mål. Pompeo har senest forlangt, at Taiwan
fik lov til at deltage som observatør i WHO “og i andre FN-
organer”  –  en  provokerende  krænkelse  af  USA’s  mangeårige
aftale med Kina om ‘One China’ -politikken.

 USA  er  konfronteret  med  de  samme  diametralt  modsatte
politiske muligheder i spørgsmålet om Rusland. Den 9. maj vil
Schiller  Instituttet  være  vært  for  en  større
internetbegivenhed for at fejre V-E-dagen, og atter hellige
vores nation til en sådan samarbejdsalliance, som vi smedede
med Sovjetunionen og andre under 2. verdenskrig. Imod dette
hører vi, igen, den skingre stemme fra udenrigsministeriet,
der  udsendte  en  erklæring  der  angriber  Rusland  og
Sovjetunionen angiveligt for at indføre ”totalitære regimer”
efter 2. verdenskrig – en erklæring, der var underskrevet af
udenrigsministrene  for  en  række  central-  og  østeuropæiske
nationer, som arbejder tæt sammen med det britiske imperium.
Og det blev gjort, til trods for at præsident Trump og den



russiske  præsident  Vladimir  Putin  havde  afgivet  en  fælles
erklæring den 25. april, 75-årsdagen for det berømte møde ved
Elben; en erklæring der mindede om, at “ånden fra Elben” er et
eksempel på, hvordan vores lande kan tilsidesætte forskelle,
opbygge tillid og samarbejde i forfølgelsen af en større sag.

 Præsident  Trumps  evne  til  at  afvise  den
konfrontationspolitik,  hvormed  det  britiske  imperium  har
“oversvømmet zonen” omkring ham, blev kraftigt styrket i går,
da  justitsministeriet  endelig  besluttede  at  henlægge  de
fabrikerede anklager mod Michael Flynn i Russiagate-sagen. Som
et telegram fra Associated Press skuffet bemærkede: “Dette
træk er et lammende tilbageslag for en af den særlige rådgiver
Robert Muellers mærkesager.”

 Men se ikke på dette som en tilskuer ville, i forventning om
hvad præsident Trump dernæst vil gøre. Se i stedet situationen
med Franklin D. Roosevelts øjne, Roosevelt, der da han blev
nomineret til præsident i 1932, sagde:

 ”Ud af hver krise, enhver trængsel, hver en katastrofe rejser
menneskeheden  sig  med  en  del  større  viden,  højere
anstændighed, renere formål. I dag skal vi have gennemgået en
periode med slap tænkning, faldende moral, en æra af egoisme,
blandt mænd og kvinder og blandt nationer. Giv ikke alene
regeringerne skylden for dette. Tag selv en lige stor del af
skylden”.


